
Torontońskie szkoły publiczne
kasują kanadyjską historię
23 lutego 2025
Rada  szkolna  w  Toronto  zagłosowała  za  zmianą  nazw  szkół
noszących nazwiska historycznych postaci kanadyjskich w ramach
inicjatywy  mającej  na  celu  odrzucenie  „osób  związanych  z
systemami ucisku”.

19  lutego  zarząd  Toronto  District  School  Board  (TDSB)
zagłosował stosunkiem głosów 11–7 za zmianą nazw szkół Sir
John A. Macdonald Collegiate Institute, Dundas Junior Public
School i Ryerson Community School.

Decyzja ta jest następstwem aktualizacji z października 2024
r. procedury zmiany nazw rady, która priorytetowo traktuje
nazwy zawierające elementy rdzennej ludności lub takie, które
„odzwierciedlają  różnorodność  Toronto”.  W  styczniu  zastępcy
dyrektorów  ds.  edukacji  zakończyli  krytyczną  analizę  i
zalecili  zmianę  nazw  szkół,  powołując  się  na  „potencjalny
wpływ” tych nazw na uczniów i personel ze względu na „historię
kolonialną,  rasizm  antyrdzenny  i  ich  związek  z  systemami
ucisku”.

Proces zmiany nazwy spotkał się z oporem grupy historyków. W
liście  z  6  lutego  do  TDSB,  Kanadyjski  Instytut  Edukacji
Historycznej (CIHE) podkreślił wkład postaci historycznych w
rozwój  Kanady  i  zniesienie  niewolnictwa.  Nazwali  również
oskarżenia  o  kolonializm  i  rasizm  wobec  nich  „bardziej
podyktowane opinią publiczną i uprzedzeniami”.

„Aktywiści chcieliby usunąć te postacie, a bez wątpienia inne,
które  dopiero  nadejdą,  z  naszej  zbiorowej  pamięci  bez
właściwej oceny dowodów historycznych, kontekstu wartości ich
czasów  lub  ich  okoliczności  i  podstawowych  osiągnięć.  Te
kampanie,  krótko  mówiąc,  mają  o  wiele  więcej  wspólnego  z
ideologią  niż  dowodami”  –  mówi  CIHE,  opowiadając  się
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jednocześnie za procesem opartym na dowodach, który będzie
kierował  nadawaniem  nazw  lub  zmianą  nazw  przestrzeni
publicznych.

Kilku  członków  zarządu,  którzy  głosowali  przeciwko  zmianie
nazwy, wyraziło zaniepokojenie brakiem opinii historyków na
temat kontekstu tej decyzji.

James Li, powiernik okręgu 13, wyraził obawy, że bez udziału
historyków  –  zwłaszcza  biorąc  pod  uwagę,  że  Toronto  jest
bogate  w  wiedzę  specjalistyczną  w  tym  zakresie  –  decyzja
zostanie uznana za polityczną.
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